粤公学字„2021‟74 号

各相关单位：

根据《交通运输部关于进一步加强公路桥梁养护管理的

若干意见》（交公路发﹝2013﹞321号）的要求，关于“桥梁

养护管理技术人员每年参加培训时间不少于 16 学时”的相

关规定，为进一步提高我省公路桥梁养护管理技术人员的管

养能力，提升桥梁管养队伍的业务水平，满足我省广大公路

桥梁养护管理技术人员的培训需求，广东省公路学会与广东

省公路管理局科教中心计划于 10 月 20 日至 29 日举办 2021

年广东省公路桥梁养护工程师继续教育培训班(第十二、十

三期)，现将有关事项通知如下：

一、培训时间和地点

第十二期：10 月 20日至 22 日；20 日 12:00 前报到。

第十三期：10 月 27日至 29 日；27 日 12:00 前报到。

- 2 -

报到地点：广东省公路管理局科技教育中心（广州市白

云区机场路 1771号）。

二、培训对象

（一）已取得广东省公路桥梁养护工程师培训证书的人

员；

（二）各级桥梁管养单位桥梁管理及养护技术人员、从

事相关工作的工程技术人员。

三、培训内容

第十二期课程表

时间  课程内容 授课老师

10 月 20 日

上午 报到  班主任

下午

14:30-17;30

公路边坡治理技术及相关

案例分析

江茂盛
广东和立土木工程有限公司

副总经理、高级工程师

10 月 21 日

上午

9:00-12:00
桥梁常见病害及加固技术

李毅谦
中交基础设施养护集团有限

公司副总经理、总工

下午
14:30-17:30

软基处理技术与近桥作业
管控

刘吉福

广东省交通规划设计研究院
股份有限公司副总工程师、

教授级高工、博士

10 月 22 日

上午

9:00-12:00
公路绿化

董娜

广东省交通规划研究院股份

有限公司市政分院景观所
所长、园林高级工程师

下午 结束返回

- 3 -

第十三期课程表

备注：表中内容在实施中可能有微调，请见谅。

四、报名方式

请参加培训的单位及个人填写报名回执，并于 10 月 15

日前将电子报名回执发送到邮箱：86648465@163.com，或通

过微信扫码的方式，扫描下方二维码，并按要求填写相关信

息，请勿重复报名。名额有限，按报名先后顺序安排。

时间  课程内容 授课老师/负责人

10 月 27 日

上午 报到 班主任

下午

14:30-17:30

大跨径桥梁检测

养护加固技术

孙向东
广东省交通规划设计研究院

股份有限公司副总工、博士

10 月 28 日

上午

9:00-11:45
公路安全设施—公路护栏

闫书明
北京华路安交通科技有限

公司总经理、教授级高工

下午

14:30-17:30
公路路面再生利用技术

李善强

广东华路交通科技有限公司
道路研究所副所长、博士

10 月 29 日

上午

9:00-11:45

我国公路隧道养护工程技术

与管理技术

丁浩

重庆交通科研设计院
隧道分院院长、博士

下午 结束返回

报名二维码

- 4 -

五、培训费用

（一）培训费：1000 元/人/期(含资料费)；

（二）食宿费：700元/人/期（双人房）；

（三）合计 1700元/人，如单住，需补交房费 340元。

所开发票为增值税普通发票，项目均为培训费。

（四）交费方式：转账汇款、交现金、微信或支付宝扫

码支付、刷银行卡。

（五）收款账户信息

单位名称：广东省公路管理局科技教育中心（广东省公

路管理局疗养院）

帐号：3602001509200159059，中国工商银行广州新市

支行

（六）汇款时请写收款单位全称，包括括号的内容共 27

个字符，汇款后请递交汇款回单复印件，报到时交给工作人

员。

六、其它事项

（一）为了更好地管理证书，请在 2019 年（含）后获

得“广东省公路桥梁养护工程师培训证书”的学员，报到时

一并递交培训证书，统一登记学习记录；2019年之前取得培

训证书的学员，无需递交证书，培训结束后将统一发放专用

的学习记录登记表。

（二）广东省公路管理局科技教育中心是广东省专业技

术人员继续教育基地，参加培训并通过考核者，可获得相应

的专业科目学习证明。

- 5 -

（三）如已报名学员未能如期参加培训，请提前联系张

永 增 老 师 。 学 员 可 登 录 广 东 交 通 学 习 网

（www.gdglpx.online）了解培训相关资讯或下载正式通知

电子文件。

（四）根据《广州市生活垃圾分类管理条例》的规定，

建议学员自备洗漱用品。

（五）请关注科教中心微信公众号，点击左下角“中心

概况”，查看导航信息。

七、联系人及联系电话：

（一）广东省公路管理局科技教育中心

联系人：张永增   020-36210381  18814119183

        王浩彬   020-36210381  18027265713

（二）广东省公路学会

联系人：庄明融  020—83730142  18122440142

科教中心微信公众号：

附件：1.参训学员报到须知

2.广东省公路桥梁养护工程师继续教育培训班

报名回执

广东省公路学会          广东省公路管理局科技教育中心

                 2021 年 9 月 22 日

- 6 -

附件 1：

各位参训学员：

您好，根据相关疫情防控工作的文件精神，为确保培训

工作顺利开展，科教中心制定《广东省公路管理局科技教育

中心参训学员报到须知》，请您阅知并认真落实以下具体要

求：

一、参训学员健康条件

1.培训学员身体健康，无新型冠状病毒肺炎症状（干咳、

发烧、身体乏力、腹泻、呼吸困难等症状）。

2.近 14 天，没有与确诊或疑似病例有密切接触，没有

在疫情重点防控区旅居史、途经史，没有国外旅居史，没有

与境外回国人员接触史。

二、培训报到安全防控

1.按需准备参加培训的防疫物资。根据疫情防控要求，

请参加培训的学员按中心要求正确佩戴口罩。培训期间，中

心将会为学员配备普通防护口罩。

2.学员参训报到前，请提前通过手机微信扫描下方粤省

事“粤康码”，按照要求录入信息和认证身份。“粤康码”显

- 7 -

示为绿色则为非特殊人群，可参加培训；显示为红色，为疫

情防控重点人群，不得参加培训。

三、培训期间安全防控

1.学员进入园区，必须配合做好防疫防控管理工作。

2.培训学员培训期间在中心内就餐。夏季气温多变，请

学员备足衣服，准备好培训所需的生活用品。培训期间，禁

止外来人员探望等与学员有接触的行为。

3.培训期间，严格实施请假审批管理制度。学员确因公

务或因病请假后，需要符合健康条件方能继续参训。

- 8 -

附件 2：

单位名称

联系人  联系电话（手机）  填表日期

姓名 性别 工作部门 职务/职称 身份证号码 手机号码
是否食宿（单人

间/双人间）
参加期数

增值税普通发票      增值税专业发票

发票抬头：                                      纳税人识别号或统一社会信用代码：

单位地址：                                      电话：

单位开户银行：                                  银行账号：

备注：报到时，请打印已填好的报名回执，交给现场工作人员。

	fileWord
	title
	mainReceiver
	additions
	additionsList